

HARYANA VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS FOR THE MEETING OF THE HARYANA VIDHAN SABHA TO BE HELD IN THE HALL OF THE HARYANA VIDHAN SABHA, VIDHAN BHAWAN, CHANDIGARH, ON WEDNESDAY, THE 18TH MARCH, 2015 AT 2.30 P.M. (SECOND SITTING)

I. PRESENTATION OF REPORTS OF THE ASSEMBLY COMMITTEES

1. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON PUBLIC UNDERTAKINGS to present the Sixty First Report of the Committee on Public Undertakings for the year 2014-2015 on the Report of the Comptroller and Auditor General of India for the year 2010-2011 (Commercial).
2. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON ESTIMATES to present the Forty Third Report of the Committee on Estimates for the year 2014-2015 on the Budget Estimates for 2013-2014 Tourism Department.
3. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON THE WELFARE OF SCHEDULED CASTES, SCHEDULED TRIBES AND BACKWARD CLASSES to present the Thirty Eighth Report of the Committee on the Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes for the year 2014-2015.
4. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON LOCAL BODIES AND PANCHAYATI RAJ INSTITUTIONS to present the Fifth Report of the Committee on Local Bodies and Panchayati Raj Institutions for the year 2014-2015 on the Report of the Audit and Inspection Note on the Accounts of Panchayat Samiti, Morni (Distt. Panchkula) for the period from April, 2005 to March, 2012, audited by the Director, Local Audit, Haryana.
5. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON LOCAL BODIES AND PANCHAYATI RAJ INSTITUTIONS to present the Sixth Report of the Committee on Local Bodies and Panchayati Raj Institutions for the year 2014-2015 on the Report of the Audit and Inspection Notes on the Accounts of Municipal Corporations, Faridabad for the period from April, 2011 to March, 2012, Yamunanagar for the period from April, 2012 to March, 2013 & Ambala for the period from April, 2012 to March, 2013, audited by the Director, Local Audit, Haryana.

6. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON LOCAL BODIES AND PANCHAYATI RAJ INSTITUTIONS to present the Seventh Report of the Committee on Local Bodies and Panchayati Raj Institutions for the year 2014-2015 on the Report of the Audit and Inspection Notes on the Accounts of Zila Parishads, Kurukshetra for the period from April, 2010 to March, 2011 and for the period from April, 2012 to March, 2013. Sonapat for the period from April, 2011 to March, 2014, Jind for the period from April, 2011 to March, 2013 & Ambala for the period from April, 2010 to March, 2013, audited by the Director, Local Audit, Haryana.
7. THE CHAIRPERSON OF THE COMMITTEE ON PETITIONS to present the Fifth Report of the Committee on Petitions for the year 2014-2015.

II. **BUDGET FOR THE YEAR 2015-2016.**

RESUMPTION OF GENERAL DISCUSSION on the Budget Estimates for the year 2015-2016.

CHANDIGARH:
THE 17TH MARCH, 2015.

RAJENDER KUMAR NANDAL,
SECRETARY.

हरियाणा विधान सभा

बुधवार, 18 मार्च, 2015 को 2.30 बजे मध्याह्न-पश्चात्त विधान भवन, चण्डीगढ़ में हरियाणा विधान सभा के हाल में होने वाली हरियाणा विधान सभा की बैठक की कार्यसूची। (दूसरी बैठक)

1. विधान सभा समितियों की रिपोर्टें प्रस्तुत करना

1. लोक उपक्रमों संबंधी समिति के चेयरपर्सन वर्ष 2010-2011 (वाणिज्यिक) के लिए भारत के नियंत्रक तथा महालेखापरीक्षक की रिपोर्ट पर वर्ष 2014-2015 के लिए लोक उपक्रमों संबंधी समिति की 61वीं रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।
2. प्राक्कलन समिति के चेयरपर्सन वर्ष 2013-2014 के लिए पर्यटन विभाग के बजट अनुमानों पर वर्ष 2014-2015 के लिए प्राक्कलन समिति की 43वीं रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।
3. अनुसूचित जातियों, जन जातियों तथा पिछड़े वर्गों के कल्याण के लिए समिति के चेयरपर्सन वर्ष 2014-2015 के लिए अनुसूचित जातियों, जन जातियों तथा पिछड़े वर्गों के कल्याण के लिए समिति की 38वीं रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।
4. स्थानीय निकायों तथा पंचायती राज संस्थाओं सम्बन्धी समिति के चेयरपर्सन निदेशक, स्थानीय लेखा-परीक्षा विभाग, हरियाणा द्वारा लेखा परीक्षित अप्रैल, 2005 से मार्च, 2012 तक की अवधि के लिए पंचायत समिति, मोरनी (जिला पंचकुला) के लेखों पर लेखा-परीक्षा तथा निरीक्षण नोट पर वर्ष 2014-2015 के लिए स्थानीय निकायों तथा पंचायती राज संस्थाओं सम्बन्धी समिति की पांचवी रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।
5. स्थानीय निकायों तथा पंचायती राज संस्थाओं सम्बन्धी समिति के चेयरपर्सन निदेशक, स्थानीय लेखा-परीक्षा विभाग, हरियाणा द्वारा लेखा परीक्षित अप्रैल, 2011 से मार्च, 2012 तक की अवधि के लिए नगर निगम, फरीदाबाद के लिए, अप्रैल, 2012 से मार्च, 2013 तक की अवधि के लिए यमुनानगर के लिए, तथा अप्रैल, 2012 से मार्च, 2013 तक की अवधि के लिए अम्बाला के लेखों पर लेखा-परीक्षा तथा निरीक्षण नोट पर वर्ष 2014-2015 के लिए स्थानीय निकायों तथा पंचायती राज संस्थाओं सम्बन्धी समिति की छठी रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।

6. **स्थानीय निकायों तथा पंचायती राज संस्थाओं सम्बन्धी समिति के चेयरपर्सन**

निदेशक, स्थानीय लेखा-परीक्षा विभाग, हरियाणा द्वारा लेखा परीक्षित अप्रैल, 2010 से मार्च, 2011 तथा अप्रैल, 2012 से मार्च, 2013 तक की अवधि के लिए जिला परिषद्, कुरुक्षेत्र, अप्रैल, 2011 से मार्च, 2014 तक की अवधि के लिए, सोनीपत, अप्रैल, 2011 से मार्च, 2013 तक की अवधि के लिए, जींद तथा अप्रैल, 2010 से मार्च, 2013 तक की अवधि के लिए, अम्बाला के लेखों पर लेखा-परीक्षा तथा निरीक्षण नोट पर वर्ष 2014-2015 के लिए स्थानीय निकायों तथा पंचायती राज संस्थाओं सम्बन्धी समिति की सातवीं रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।

7. **याचिका समिति के चेयरपर्सन**

वर्ष 2014-2015 के लिए याचिका समिति की पांचवीं रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।

II. वर्ष 2015-2016 के लिए बजट

वर्ष 2015-2016 के लिए बजट अनुमानों पर सामान्य चर्चा का पुनरारम्भण ।

चंडीगढ़ :
17 मार्च, 2015.

राजेन्द्र कुमार नांदल,
सचिव ।